

Suvestinė redakcija nuo 2013-10-20 iki 2014-12-29

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. [115-5179](#), i. k. 1022055ISAK00000339

Nauja redakcija nuo 2010-01-10:

Nr. [VA-2](#), 2010-01-05, Žin. 2010, Nr. 3-143 (2010-01-09), i. k. 1102055ISAK0000VA-2

**VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
VIRŠININKAS**

**ĮSAKYMAS
DĖL UŽSIENIO APMOKESTINAMŲJŲ ASMENŲ PRAŠYMŲ GRAŽINTI JŲ LIETUVOS
RESPUBLIKOJE SUMOKĖTĄ PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESTĮ**

2002 m. lapkričio 25 d. Nr. 339
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 189 „Dėl Prašymų gražinti užsienio apmokestinamiesiems asmenims jų sumokėtą PVM pateikimo ir nagrinėjimo bei PVM gražinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. [65-2687](#); 2009, Nr. [156-7050](#)) bei Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. [87-2212](#); 2004, Nr. 82-2966; 2005, Nr. [83-3083](#)), 17 ir 18.11 punktais:

1. T v i r t i n u pridedamas:

1.1. Už Europos Bendrijų teritorijos ribų įsikūrusio apmokestinamojo asmens prašymo gražinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formą;

1.2. Už Europos Bendrijų teritorijos ribų įsikūrusio apmokestinamojo asmens prašymo gražinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos užpildymo taisykles;

1.3. Kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje įsikūrusio apmokestinamojo asmens prašyme gražinti pridėtinės vertės mokestį nurodomų prekių ir paslaugų aprašymo, prašymo tikslinimo ir prašymo priedų pateikimo elektroninėmis priemonėmis taisykles;

Punkto pakeitimai:

Nr. [VA-14](#), 2010-02-04, Žin., 2010, Nr. 18-855 (2010-02-11), i. k. 1102055ISAK000VA-14

1.4. Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio gražinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formą.

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas nuo 2010 m. sausio 1 d. pateiktiems prašymams gražinti pridėtinės vertės mokestį.

VIRŠININKĖ

VIOLETA LATVIENĖ

PATVIRTINTA

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos viršininko
2002 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 339
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos viršininko
2013 m. spalio 14 d. įsakymo Nr. VA-67
redakcija)

UŽ EUROS SĄJUNGOS TERITORIJOS RIBŲ ĮSIKŪRUSIO APMOKESTINAMOJO ASMENS PRAŠYMO GRAŽINTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESTĮ FR0445 FORMOS UŽPILDYMO TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šios Už Europos Sąjungos teritorijos ribų įsikūrusio apmokestinamojo asmens prašymo gražinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato apmokestinamojo asmens, įsikūrusio už Europos Sąjungos (toliau – ES) teritorijos ribų, Prašymo gražinti Lietuvoje sumokėtą pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos (toliau – prašymas) užpildymo tvarką.

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. [35-1271](#); 2004, Nr. [17-505](#); toliau – PVM įstatymas), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimu Nr. 899 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio gražinimo užsienio asmenims“ (Žin., 2002, Nr. [60-2460](#); 2004, Nr. [58-2053](#)), Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 189 „Dėl Prašymų gražinti užsienio apmokestinamiesiems asmenims jų sumokėtą PVM pateikimo ir nagrinėjimo bei PVM gražinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. [65-2687](#); 2012, Nr. [42-2076](#)).

Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka PVM įstatyme nustatytas sąvokas.

II. PRAŠYMO IR REIKALINGŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA IR TERMINAI

3. Prašymą teikia už ES teritorijos ribų įsikūręs apmokestinamasis asmuo, atitinkantis šių Taisyklių 15 punkte išdėstytus reikalavimus (toliau – užsienio asmuo).

4. Tinkamai užpildytas prašymas pateikiamas mokesčių administratoriui ne vėliau kaip iki birželio 30 d. kitų kalendorinių metų, einančių po tų kalendorinių metų, per kurių atitinkamą laikotarpį sumokėtą pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM) norima susigražinti.

5. Prašymas gali būti pateikiamas tokiais būdais:

5.1. užpildomas prisijungus prie Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI (toliau – Mano VMI);

5.2. pristatomas tiesiogiai Vilniaus apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau – Vilniaus AVMI);

5.3. atsiunčiamas paštu Vilniaus AVMI.

6. Kartu su prašymu turi būti pateikiami:

6.1. PVM sąskaitų faktūrų arba importo deklaracijų, pagal kurias Lietuvoje buvo sumokėtos atitinkamos PVM sumos, originalai ir / ar kopijos. Kuro įsigijimo atveju vietoj PVM sąskaitų faktūrų gali būti pateikiami kasos aparatų kvitų, jeigu juose techninėmis priemonėmis yra nurodyti kuro pirkėją identifikuojantys duomenys (apmokestinamojo asmens pavadinimas, kodas arba specialios kuro įsigijimo kortelės numeris), originalai ir / ar kopijos. Jeigu PVM sąskaitose faktūrose ir kasos aparatų kvituose apmokestinamąjį asmenį, įsikūrusį už ES teritorijos ribų, identifikuoja tik specialios kuro įsigijimo kortelės numeris, taip pat turi būti pateikti dokumentų, pagal kuriuos galima nustatyti, kam ši kortelė išduota, originalai ir / ar kopijos. VMI valstybės tarnautojams ar darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis ir gaunantiems darbo užmokestį iš

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, pažymėjus PVM sąskaitų faktūrų, importo deklaracijų ir kasos aparatų kvitų originalus įstaigos antspaudu, dokumentų originalai grąžinami juos pateikusiam asmeniui, taip pat jam grąžinami dokumentų, pagal kuriuos galima nustatyti, kam išduota speciali kuro įsigijimo kortelė, originalai.

6.2. Legalizuota užsienio valstybės kompetentingos institucijos išduota pažyma (sertifikatas), patvirtinanti, kad užsienio asmuo valstybėje arba valstybėje, kurioje jis veikia per nuolatinę buveinę, yra registruotas PVM ar jam tapataus mokesčio mokėtoju. Pažyma (sertifikatas), taip pat šių Taisyklių 6.3 punkte nurodyta pavedimo sutartis (įgaliojimas) gali būti pateiktos ir nelegalizuotos, jeigu Lietuvos Respublika su užsienio valstybe yra pasirašiusi teisinės pagalbos ir teisinių santykių civilinėse, šeimos ir baudžiamosiose bylose sutartį ir šie dokumentai yra parengti arba patvirtinti vienos iš susitarusiųjų šalių kompetentingos įstaigos. Dokumentai gali būti pateikti nelegalizuoti ir tuo atveju, jeigu jie yra sudaryti Lietuvoje, laikantis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų. Jeigu dokumentai yra išrašyti ne lietuvių ar anglų kalba, turi būti pateikti jų vertimai į lietuvių kalbą, patvirtinti vertėjo parašu, nurodant, kad vertimai yra teisingi. Jeigu užsienio asmuo jau ne pirmą kartą prašo grąžinti Lietuvos Respublikoje sumokėtą PVM, tai šiame punkte nurodyta pažyma (sertifikatas) turi būti pateikiama tik tuo atveju, kai nuo pateiktos paskiausios pažymos (sertifikato) išdavimo praėjo daugiau kaip 12 mėnesių arba jei pasikeitė toje pažymoje (sertifikate) nurodyti rekvizitai.

6.3. Jei užsienio asmuo veikia per atstovą, turi būti pateikta legalizuota pavedimo sutartis (įgaliojimas).

6.4. Kai prašymas pateikiamas Taisyklių 5.1 punkte nurodytu būdu, kartu su prašymu pateikiamos Taisyklių 6 punkte nurodytų dokumentų kopijos.

6.5. Jeigu prašymo teikėjas po prašymo pateikimo pastebi pateiktame prašyme padarytą klaidą ar prašymą nori papildyti, jis privalo pateikti naują prašymą. Jei prašymas buvo pateiktas Taisyklių 5.1 punkte nurodytu būdu, tai pateiktas klaidingas prašymas / paslauga turi būti atšauktas (-a) ir po to pateiktas naujas prašymas.

III. PRAŠYMO UŽPILDYMO TVARKA

7. Prašymo 1 laukelyje „Pareiškėjas“ įrašomas įmonės pavadinimas ir identifikacinis numeris (kodas) iš užsienio asmens teisinio įregistravimo pažymėjimo. Tuo atveju, kai prašymą teikia fizinis asmuo, įrašomas jo vardas, pavardė ir asmens kodas. Šie duomenys turi būti įrašomi, kai prašymas pateikiamas pirmą kartą Taisyklių 5.2 ir 5.3 nurodytu būdu. Kai prašymas pateikiamas Taisyklių 5.1 nurodytu būdu – šiame laukelyje turi būti įrašomas šiam asmeniui suteiktas Lietuvos Respublikos mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (10 ženklų).

Taip pat šiame laukelyje įrašomas užsienio asmens buveinės adresas (valstybė, adresas, pašto indeksas), o jei tai fizinis asmuo – jo nuolatinės gyvenamosios vietos adresas (valstybė, adresas, pašto indeksas). Šiame laukelyje pateikti duomenys bus naudojami toliau susirašinėjant su užsienio asmeniu.

8. Prašymo 2 laukelyje „Pareiškėjo veikla“ turi būti įrašomas užsienio asmens veiklos pobūdis.

9. Prašymo 3 laukelyje „PVM mokėtojo kodas įsikūrimo valstybėje“ įrašomas užsienio asmens PVM mokėtojo kodas toje užsienio valstybėje iš šiam asmeniui išduotos pažymos (sertifikato), patvirtinančios, kad užsienio asmuo savo valstybėje registruotas PVM ar jam tapataus mokesčio mokėtoju.

10. Prašymo 4 laukelyje „Laikotarpis, kurį apima prašymas“ nurodomas laikotarpis, per kurį sumokėtą PVM norima susigrąžinti. Prašymas gali apimti laikotarpį, ne ilgesnį kaip vieneri kalendoriniai metai ir ne trumpesnį kaip tų pačių kalendorinių metų 3 kalendoriniai mėnesiai (išskyrus atvejus, kai prašoma grąžinti PVM, sumokėtą per trumpesnį kaip 3 kalendorinių mėnesių laikotarpį, likusį iki kalendorinių metų pabaigos).

11. Prašymo 5 laukelyje „Grąžinamas PVM nacionaline valiuta“ įrašoma prašoma grąžinti PVM suma litais. Užsienio asmens prašyme nurodyta prašoma grąžinti PVM suma negali būti

mažesnė kaip:

11.1. 1380 litų, jeigu teikiamas prašymas grąžinti PVM už laikotarpį, trumpesnį kaip vieneri kalendoriniai metai, bet ne trumpesnį kaip tų pačių kalendorinių metų 3 kalendoriniai mėnesiai;

11.2. 170 litų, jeigu teikiamas prašymas grąžinti PVM už visus kalendorinius metus arba likusią iki kalendorinių metų pabaigos dalį, trumpesnę kaip 3 kalendoriniai mėnesiai.

12. Prašymo 6 laukelyje „PVM sąskaitų faktūrų ir kitų prašymo priedų skaičius“ įrašomas pridedamų PVM sąskaitų faktūrų, importo dokumentų, taip pat kitų priedų (įskaitant prekės ar paslaugos apmokėjimą patvirtinančius dokumentus ir dokumentų kopijas) bendras skaičius. „Prašymo papildomų lapų skaičius“ laukelyje įrašomas prašymo papildomų lapų skaičius.

13. Prašymo 7 laukelyje „Banko pavadinimas, kodas ir adresas / Banko sąskaitos numeris, valiutos kodas, BIC (SWIFT) / Banko sąskaitos savininko pavadinimas / vardas, pavardė“ įrašomas banko pavadinimas, kodas ir adresas, banko sąskaitos, į kurią bus pervedama grąžintina PVM suma, numeris, valiutos kodas ir jos savininko pavadinimas arba vardas, pavardė.

14. Prašymo 8 laukelyje „Atstovas“ įrašomi užsienio asmeniui atstovaujančio asmens duomenys (pavadinimas, įmonės identifikacinis numeris (kodas) arba vardas, pavardė, asmens kodas, PVM mokėtojo kodas, adresas, elektroninio pašto adresas, telefono ir / ar fakso numeriai).

15. Prašymo 9 laukelyje „Pareiškėjas patvirtina, kad:“ „X“ ženklu pažymimas konkrečios sąlygos patvirtinimas:

15.1. „neturėjo Lietuvos Respublikoje padalinio, per kurį vykdė ekonominę veiklą“ – pagal PVM įstatymo 117 straipsnį prašymą susigrąžinti sumokėtą PVM gali pateikti tik toks užsienio asmuo, kuris neturėjo Lietuvos Respublikoje padalinio, per kurį vykdė ekonominę veiklą. Jei taip ir yra, šis langelis pažymimas „X“ ženklu;

15.2. „jei tai fizinis asmuo – nuolatinė gyvenamoji vieta nebuvo Lietuvos Respublika“ – pagal PVM įstatymo 117 straipsnį prašymą susigrąžinti sumokėtą PVM gali pateikti tik toks užsienio fizinis asmuo, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta nebuvo Lietuvos Respublika. Jei taip ir yra, šis langelis pažymimas „X“ ženklu;

15.3. „nevykdė jokios veiklos, kuri pagal PVM įstatymą yra PVM objektas, išskyrus veiklą, nurodytą PVM įstatymo 117 straipsnio 2 dalyje“ – užsienio asmuo turi teisę pateikti prašymą, jeigu jis tuo laikotarpiu, kurio sumokėtą PVM prašo grąžinti, nevykdė Lietuvos Respublikoje jokios veiklos, kuri pagal PVM įstatymą yra PVM objektas, arba teikė tik prekių vežimo ir papildomas vežimo paslaugas, kurios pagal PVM įstatymo 43, 45, 47, 52, 53 straipsnių nuostatas būtų apmokestinamos, taikant 0 procentų PVM tarifą. Užsienio asmuo taip pat gali teikti prašymą, jei Lietuvos Respublikoje teikė tik tokias paslaugas ar tiekė tik tokias prekes, už kurias mokėstį pagal PVM įstatymo 95 straipsnio 2–4 dalių nuostatas privalo apskaičiuoti ir sumokėti jų pirkėjas, arba vykdė veiklą, nurodytą PVM įstatymo XII skyriaus penktajame skirsnyje.

16. Lentelėje „Nurodykite, kokiai veiklai vykdyti buvo įsigytos prekės ir paslaugos“ užsienio asmuo turi nurodyti veiklą, kuriai vykdyti buvo įsigytos prekės ir paslaugos.

17. Lentelėje „Prekės ir paslaugos, už kurias sumokėtą PVM prašoma grąžinti“ įrašomi duomenys iš dokumentų (PVM sąskaitos faktūros, įskaitant patikslinančią PVM sąskaitą faktūrą, importo deklaracijos ar pan.), pagal kuriuos Lietuvos Respublikoje buvo sumokėtos atitinkamos PVM sumos. Įrašoma dokumento išdavimo data, serija ir numeris. Nurodomas prekių (paslaugų) pardavėjo pavadinimas (vardas, pavardė), adresas ir PVM mokėtojo kodas (išskyrus atvejus, kai prekės importuojamos). Įrašoma, kokia tai prekė ar paslauga, jos vertė be PVM, taip pat dokumente apskaičiuota PVM suma litais. Tuo atveju, jei norimi pateikti duomenys netelpa vienoje lentelėje, naudotini FR0445 formos papildomi lapai, kuriuose yra lentelės tęsinys.

18. Laukelyje „Papildoma informacija“ įrašoma papildoma informacija (pvz., apie užsienio asmens veiklą).

19. Prašymas užpildomas lietuvių arba anglų kalba, didžiosiomis raidėmis ir be braukymų.

20. Prašymą, pateiktą Taisyklių 5.2 ir 5.3 punktuose nurodytais būdais, pasirašo užsienio asmuo (juridinio asmens vadovas) ar jo įgaliotas asmuo, kuris nurodo savo vardą, pavardę ir pareigų pavadinimą.

21. Prašymas, pateiktas Taisyklių 5.1 punkte nurodytu būdu, tvirtinamas Mano VMI

vartotojo, kuriam suteikiama teisė patvirtinti savo ar atstovaujamo asmens (mokesčių mokėtojo) dokumentus, kvalifikuotu elektroniniu parašu arba kitu būdu, užtikrinančiu prašymą pateikusių mokesčių mokėtojo tapatybę.

Priedo pakeitimai:

Nr. [VA-2](#), 2010-01-05, *Žin.*, 2010, Nr. 3-143 (2010-01-09), i. k. 1102055ISAK0000VA-2

Nr. [VA-67](#), 2013-10-14, *Žin.*, 2013, Nr. 110-5477 (2013-10-19); *Žin.*, 2013, Nr. 112-0 (2013-10-26), i. k. 1132055ISAK000VA-67

FR0445 forma
PATVIRTINTA
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos
viršininko
2002 m. lapkričio 25 d.
įsakymu Nr. 339
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos
viršininko
2013 m. spalio 14 d.
įsakymo Nr. VA-67
redakcija)

(Įstaigos pavadinimas)

Gauta

_____ Nr. _____

Pareiškėjas/Applicant		
1	Juridinio arba fizinio asmens kodas/ Code of the legal or natural person	
	Pavadinimas ar vardas, pavardė/ Title or name and surname	
	Adresas/Address	
	Pašto indeksas, valstybė/Postal code, country	

UŽ EUROPOS SĄJUNGOS TERITORIJOS RIBŲ ĮSIKŪRUSIO APMOKESTINAMOJO ASMENS PRAŠYMAS GRAŽINTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESTĮ (PVM)
APPLICATION OF A TAXABLE PERSON ESTABLISHED OUTSIDE THE TERRITORY OF THE EUROPEAN UNION FOR VALUE ADDED TAX (VAT) REFUND

(data/date)

Pareiškėjo veikla/Applicant business activity			
2	Veiklos pobūdis/Business activity		
3	PVM mokėtojo kodas įsikūrimo valstybėje/VAT payer code in country of establishment		
4	Laikotarpis, kurį apima prašymas/Application relates to	Nuo (metai, mėnuo, diena) From (year, month, day)	Iki (metai, mėnuo, diena) To (year, month, day)

	the period		
5	Grąžinamas PVM (nacionaline valiuta)/VAT to be refunded in national currency		
6	PVM sąskaitų faktūrų ir kitų prašymo priedų skaičius/Number of VAT invoices and other attachments attached to the Application		Prašymo papildomų lapų skaičius/ Number of additional pages to the Application

Atsiskaitymas/Payment		
7	Banko pavadinimas, kodas ir adresas/ Name, code and address of the bank	
	Banko sąskaitos Nr., valiutos kodas, BIC (SWIFT) /Bank account No., currency, BIC(SWIFT)	
	Banko sąskaitos savininko pavadinimas/vardas, pavardė/Title or name and surname of the bank account holder	

Atstovas/Representative		
8	Pavadinimas, kodas/vardas, pavardė/Title, code/Name and surname	
	PVM mokėtojo kodas/VAT payer's code	

Adresas, pašto indeksas, valstybė/Address, postal code, country	
Telefono ir/ar fakso Nr., el. pašto adresas/Tel. No., Fax No., E-mail address	

Pareiškėjas patvirtina, kad:/The applicant states that:	
9	☐ neturėjo Lietuvos Respublikoje padalinio, per kurį vykdė ekonominę veiklą/had no business unit in the Republic of Lithuania ☐ jei tai fizinis asmuo – nuolatinė gyvenamoji vieta nebuvo Lietuvos Respublika/in the case of natural person, his place of residence was outside the Republic of Lithuania ☐ nevykdė jokios veiklos, kuri pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymą yra PVM objektas, išskyrus veiklą, nurodytą šio įstatymo 117 straipsnio 2 dalyje/did not conduct any activities subject to VAT under the Law on VAT except for the activities provided in part 2 of Art. 117 of the Law on VAT

Nurodyti, kokiai veiklai vykdyti buvo įsigytos prekės ir paslaugos:/State the activities, the goods and services are intended for:

--

Prekės ir paslaugos, už kurias sumokėtą PVM prašoma grąžinti/Goods and services in respect of which VAT refund is requested

Dokumento data / Date of document	Dokumento serija ir Nr. / Document series and No.	Pardavėjo PVM mokėtojo kodas / Seller's VAT Code	Pardavėjas / Seller	Pardavėjo adresas / Seller's address	Prekės ir paslaugos / Goods and services	Visa vertė be PVM / Total value excluding VAT	PVM / VAT
					Iš viso/ Total		
					Iš viso (su papildomais lapais)/		

					Iš viso / Total		

(pareigų
pavadinimas/official
position)

(parašas/signature)

(pareiškėjo ar atstovo vardas,
pavardė/name and surname of
applicant or representative thereof)

Data/Date

Formos pakeitimai:

Nr. [VA-42](#), 2006-04-24, Žin., 2006, Nr. 61-2239 (2006-05-31), i. k. 1062055ISAK000VA-42

Nr. [VA-2](#), 2010-01-05, Žin., 2010, Nr. 3-143 (2010-01-09), i. k. 1102055ISAK0000VA-2

Nr. [VA-67](#), 2013-10-14, Žin., 2013, Nr. 110-5477 (2013-10-19); Žin., 2013, Nr. 112-0 (2013-10-26), i. k. 1132055ISAK000VA-67

FR0446 forma
Patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
2002 m. lapkričio 25 d. sakymu Nr. 339
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos viršininko
2013 m. spalio 14 d. įsakymo Nr. VA-67
redakcija)



(Dokumento sudarytojo pavadinimas)

SPRENDIMAS

DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRAŽINIMO UŽ EUROPOS SĄJUNGOS TERITORIJOS RIBŲ ĮSIKŪRUSIAM APMOKESTINAMAJAM ASMENIUI

(Data) Nr. (Registracijos numeris)

Vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. [35-1271](#); 2004, Nr. [17-505](#)), Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 189 „Dėl Prašymų grąžinti užsienio apmokestinamiesiems asmenims jų sumokėtą PVM pateikimo ir nagrinėjimo bei PVM grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. [65-2687](#); 2012, Nr. [42-2076](#)) ir atsižvelgdamas (-a) į 20 d. Nr. išvadą dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo,

n u s p r e n d ž i u:

Užsienio apmokestinamojo asmens:	
Pavadinimas arba vardas, pavardė	
PVM mokėtojo arba mokesčio mokėtojo kodas	
Prašymo data, numeris	

grąžinti

Prašoma grąžinti PVM suma		
Grąžinama suma		
Grąžinamą sumą pervesti:		
Sąskaitos savininko pavadinimas		
Valiutos kodas		
IBAN		
BIC (SWIFT)		

Mokėjimo paskirtis		
--------------------	--	--

PASTABA. Banko mokesčiai išskaitomi iš grąžinamos sumos. Tuo atveju, jei paaiškėtų, kad prašyme grąžinti PVM nurodyti banko sąskaitos duomenys yra neteisingi, tai grąžinama PVM suma pervedama pagal pareiškėjo pateiktus banko duomenis.

negrąžinti

Negrąžinama PVM suma	
----------------------	--

Sprendimas pagal prašymą negrąžinti PVM priimtas *[nurodyti sprendimo priėmimo motyvus]*

Šis sprendimas gali būti apskūstas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 2004, Nr. [63-2243](#)) IX skyriuje nustatyta tvarka.

(Pareigų pavadinimas)

(Parašas)

(Vardas, pavardė)

A. V.

Formos pakeitimai:

Nr. [VA-42](#), 2006-04-24, Žin., 2006, Nr. 61-2239 (2006-05-31), i. k. 1062055ISAK000VA-42
 Nr. [VA-52](#), 2006-06-06, Žin., 2006, Nr. 68-2530 (2006-06-17), i. k. 1062055ISAK000VA-52
 Nr. [VA-2](#), 2010-01-05, Žin., 2010, Nr. 3-143 (2010-01-09), i. k. 1102055ISAK0000VA-2
 Nr. [VA-59](#), 2010-05-14, Žin., 2010, Nr. 56-2806 (2010-05-15), i. k. 1102055ISAK000VA-59
 Nr. [VA-67](#), 2013-10-14, Žin., 2013, Nr. 110-5477 (2013-10-19); Žin., 2013, Nr. 112-0 (2013-10-26), i. k. 1132055ISAK000VA-67

Pakeitimai:

1.
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [V-202](#), 2003-07-11, Žin., 2003, Nr. 75-3489 (2003-07-30), i. k. 1032055ISAK000V-202
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo
2.
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [V-253](#), 2003-09-15, Žin., 2003, Nr. 89-4055 (2003-09-19); Žin., 2003, Nr. 90-4095 (2003-09-24); Žin., 2003, Nr. 92-0 (2003-10-01), i. k. 1032055ISAK000V-253
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo
- 3.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-20](#), 2004-02-24, Žin., 2004, Nr. 33-1080 (2004-03-02), i. k. 1042055ISAK000VA-20
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo

4.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-122](#), 2004-06-21, Žin., 2004, Nr. 98-3677 (2004-06-24), i. k. 1042055ISAK000VA-122
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo

5.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-49](#), 2005-05-26, Žin., 2005, Nr. 68-2462 (2005-05-31), i. k. 1052055ISAK000VA-49
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo

6.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-42](#), 2006-04-24, Žin., 2006, Nr. 61-2239 (2006-05-31), i. k. 1062055ISAK000VA-42
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo

7.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-52](#), 2006-06-06, Žin., 2006, Nr. 68-2530 (2006-06-17), i. k. 1062055ISAK000VA-52
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo

8.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-21](#), 2007-03-22, Žin., 2007, Nr. 36-1347 (2007-03-29), i. k. 1072055ISAK000VA-21
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" papildymo

9.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-2](#), 2010-01-05, Žin., 2010, Nr. 3-143 (2010-01-09), i. k. 1102055ISAK0000VA-2
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl Užsienio apmokestinamojo asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos, jos užpildymo taisyklių ir Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio apmokestinamajam asmeniui FR0446 formos patvirtinimo" pakeitimo

10.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas
Nr. [VA-14](#), 2010-02-04, Žin., 2010, Nr. 18-855 (2010-02-11), i. k. 1102055ISAK000VA-14
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl užsienio apmokestinamųjų asmenų prašymų grąžinti jų Lietuvos Respublikoje sumokėtą pridėtinės vertės mokestį" pakeitimo

11.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas

Nr. [VA-59](#), 2010-05-14, Žin., 2010, Nr. 56-2806 (2010-05-15), i. k. 1102055ISAK000VA-59

Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl užsienio apmokestinamųjų asmenų prašymų grąžinti jų Lietuvos Respublikoje sumokėtą pridėtinės vertės mokestį" pakeitimo

12.

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas

Nr. [VA-67](#), 2013-10-14, Žin., 2013, Nr. 110-5477 (2013-10-19); Žin., 2013, Nr. 112-0 (2013-10-26), i. k. 1132055ISAK000VA-67

Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymo Nr. 339 "Dėl užsienio apmokestinamųjų asmenų prašymų grąžinti jų Lietuvos Respublikoje sumokėtą pridėtinės vertės mokestį" pakeitimo